 n Einfaches manuelles oder automatisches Prüfen
 der elektrischen Sicherheit elektrischer
 Betriebsmittel nach DIN VDE 0701-0702
 n Schutzleiterprüfung mit 25 A, 10 A, 200 mA
 n Diff erenz-, Berührungs- und Ableitstrom-
 Prüfung mit 10 μA Aufl ösung
 n Hochspannungsprüfung mit 1500 V AC / 3000 V AC
 n Vollfarbdisplay und Bedienerführung

Prüfkabel erfüllen die Anforderungen von IEC 61010-031: 2002
Kriech- und Luftstrecken gemäß 300 V CAT II
BESTELLANGABEN
Artikel Art.-Nr.
PAT350-EU   1000-953
PAT310-EU  1000-742
Mitgeliefertes Zubehör für PAT310
Tasche
Durchgangs-/Schutzleiterleitung 2000-870
Adapter Verlängerungsleitung 2000-882
Mitgeliefertes Zubehör für PAT350
Tasche
Durchgangs-/Schutzleiterleitung 2000-870
Adapter Verlängerungsleitung 2000-882
Hochspannungsprüfungsleitung 5310-401
Artikel Art.-Nr.
Optionales Zubehör
CEE Drehstromadapter 3-fach                           Z7-45A
CEE Prüfadapter 16/500                                   RO-010
VLP 5 Adapter für 3/5-polige Verlängerung         RO-009
Prüfplakette 25 x 30 mm                                      2001-109
415  V Adapterkabel (4-polig) für SC (CEE7/7) 16A 1000-768
415 V Adapterkabel (5-polig) für SC (CEE7/7) 16A 1000-771
PAT300 REIHE
Prüfgeräte für elektrische Betriebsmittel
nach DIN VDE 0701-0702
Umgebungsbedingungen
Referenztemperatur 20 °C ±2 K
Arbeitstemperatur -10 °C bis +50 °C
Lagertemperatur -20 °C bis +60 °C
Feuchte  90 % RH bei -10 °C bis +30 °C
  75 % RH bei +30 °C bis +50 °C
Verschmutzung: IP 40
Abmessungen
PAT310, PAT350  250 mm x 320 mm x 175 mm
PAT310, PAT350
 mit Tasche 290 mm x 400 mm x 190 mm
Gewicht
PAT310     3 kg
PAT310 mit Tasche  3,5 kg
PAT350   4 kg
PAT350 mit Tasche 4,5 kg
Optionales Zubehör
415 V Adapterkabel 4-polig, 5-polig